
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области Официальная публикация№02 (037), 7 марта 2018 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №109 от 6 марта  2018 года

О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из собственности муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в собственность сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со 

статьей 2 Закона Самарской области от 12.03.2009 № 27-ГД «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, 
поселениями, городскими округами с внутригородским делением и внутригородскими районами, расположенными на территории Самарской области», Собрание предста-
вителей сельского  поселения Верхнее Санчелеево РЕШИЛО:

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, подлежащего передаче из собственности из собственности муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, в собственность сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области (Приложение №1).

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский вестник» и на официальном сайте сельского поселения Верхнее Сан-
челеево в сети Интернет. 

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский
Самарской области П.В. Чапарин

Приложение № 1

Перечень имущества, подлежащего передаче  из собственности муниципального района Ставропольский 
Самарской области, в муниципальную собственность сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области

№ п/п Наименование объекта Адрес Разрешенное использование Кадастровый номер
1 Земельный участок 445136, Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхнее 

Санчелеево, село Лопатино, улица Советская, участок № 32
Под домом Культуры и 
сквером

63:32:0501002:5115

2 Земельный
участок

445138, Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение   Верхнее 
Санчелеево, село Верхнее Санчелеево, улица Кооперативная, участок № 2   

Под домом Культуры и 
сквером

63:32:0504013:108

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №104 от 27 февраля 2018 года
Об одобрении дополнительного Соглашения «О внесении изменений в Соглашение №1 от 11.12.2014 года                             

«О делегировании полномочий сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градо-
строительным кодексом РФ от 29.12.2004 года №190-ФЗ, Законом Самарской области от 29.12.2014 года № 134-ГД «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский, Собрание Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить дополнительное Соглашение № 2 от 27 февраля 2018 года «О внесении изменений в Соглашение №1 от 11.12.2014 года «О делегировании полномочий сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение официальному опубликовать в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Верхнее 

Санчелеево в сети Интернет. 
Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович
Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский

Самарской области П.В. Чапарин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №11 от 01 марта 2018 года
О разработке местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области    
В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ «О введении 

в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево от 17 ноября 2017 года № 94 «Об утверждении Порядка 
подготовки, утверждения местных нормативов  градостроительного проектирования сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района  Ставропольский Самарской 
области и внесения в них  изменений»,  в целях обеспечения градостроительной деятельности на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области, Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области (далее - Местные нормативы).

2. Назначить уполномоченным органом по организации работ по разработке местных нормативов  администрацию сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский .

3. Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области  обеспечить:
1)  разработку документов местных нормативов;
2) обеспечить сбор и обобщение предложений по проекту местных нормативов градостроительного проектирования, поступающих от заинтересованных лиц;
2) после разработки местных нормативов, направить проект нормативного правового акта Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-

пального района Ставропольский  об утверждении местных нормативов главе сельского поселения для внесения в Собрание представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево на утверждение.

4. Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и официальном сайте сельского 
поселения Верхнее Санчелеево, а также разместить разработанный проект местных нормативов на официальном сайте сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В.Чапарин

Издание «Верхнесанчелеевский 
вестник»
№02 (037) от 7 марта 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие муниципального района 
Ставропольский «Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 
Адрес: 445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 

пл. Свободы. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.
Бесплатно.
Обязательной регистрации не подлежит.

6+


